
令和 3年 2月 9日 

 

各 位 

 

公益財団法人 日産厚生会 玉川病院 

病院長 和田 義明 

 

 

新型コロナウイルス感染症発生に伴う診療制限の解除 

 

当院病棟における新型コロナウイルス感染症のクラスター発生に伴い、1月 18

日（月）より救急診療と外来診療の新患・初診患者さんの受け入れを制限させて

いただきました。 

世田谷区保健所の指導を仰ぎながら、感染者との接触が疑われた患者さん職

員の PCR検査を適宜行い、病棟関連での新たな発生は確認されておりません。 

 

つきましては、本日 2/9（火）より外来診療（発熱外来含む）と救急診療

を再開いたしますのでご報告申し上げます。 

診療制限により患者さん、ご家族ならびに近隣関係機関の皆様にはご心配と

ご迷惑をおかけしましたことを改めてお詫び申し上げます。 

今後も感染対策を徹底しながら、地域関係機関と連携し地域医療に貢献する

所存でございます。引き続き皆様のご理解とご協力を賜りますようお願い申し

上げます。 


